
Kdo jsme 

 

Církev Nová naděje Jeseník je sborem, který má své kořeny v působení misionářů z týmu ROFC na 

severní Moravě. V současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v městě 

Jeseníku, ale po celém okrese. Vizí tohoto sboru je zakládat další sbory a naplňovat okres Jeseník 

poznáním Boha a Jeho Slova.   

 

 Tento sbor patří k Církvi Nová naděje vedené biskupem Jerry Lillardem. Tato církev má sbory v 

Humpolci, Jeseníku, Jihlavě, Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příboru. Jsme 

církví, která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost 

a očekává dobrou budoucnost.  

 

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů.   

 

Čemu věříme 
 

1. Bible je Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné 

autoritativní Slovo Boží. 

2. Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.   

3. Bůh stvořil člověka jako muže a ženu bez hříchu. Člověk ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

ve vykoupení v Ježíši Kristu, Božím Synu, který se narodil z panny, a který skrze svou smrt a 

vzkříšení z mrtvých umožnil celému lidstvu spasení (tj. záchranu). Spasení je dílem milosti skrze 

víru v Ježíše Krista, nikoliv dílem lidských skutků.  
4. Součástí našeho vykoupení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může 

zahrnovat i spolupráci s lékařskou vědou.   

5. Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem veřejného 

přiznání k vnitřní změně skrze spasení v Ježíši Kristu.  

6. Večeře Páně je symbolickým vyjádřením účasti na těle a krvi Krista.  

7. Křest Duchem svatým a jeho průvodní důkaz, tj. mluvení v jazycích, je možný každému věřícímu, 

který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu.  

8. Každý člověk, který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 

církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 

svatého žít svůj osobní život v čistotě a svatosti podle Jeho Slova. 

9. Ti, kdo nepřijali vykupitelské dílo Ježíše Krista, budou v ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 

Boha.   
10. Ježíš se znovu vrátí, nejprve aby shromáždil všechny opravdové křesťany do nebe a poté k tomu, 

aby vládnul po tisíc let.  
 

Vize jesenického sboru 
„Plodit církve a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“ 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

   

   

 

    

 
 

     

 

 

 
 
 

 

 

Církev Nová naděje Jeseník 

Tovární 1332/1a 

790 01 Jeseník 

tel.: 775 551 700 

www.nnjesenik.cz 
e-mail: pastor.nnjesenik@seznam.cz 

b.ú.: 107-0158170237 / 0100 

Církev  
Nová naděje 

Jeseník Zpravodaj 

18.12.2016     pastor Michal Ondruch        
 

  „ Ježíš v každé knize Bible 4. “            dostupné na CD    
 

1.Sam 3:19-20, Žd 13:8, Jn 14:1-3, 1. Kr 9:4-5, Zj 19:11-16, 

Neh 8:4-8 Ježíš jako důvěryhodný prorok, vládnoucí Král, věrný učitel… 

11.12.2016     misionář Miroslav Fic                                                
 

  „ Očekávej víc.“                                                                dostupné na CD 

 

2. Král 4: 1-7, 5. Moj 1:11 

Neomezujme Boha svými dosavadními zkušenostmi – jak dobrými tak 

špatnými… Očekávejme víc a Bůh se o nás postará jako o vdovu, která 

neměla žádné dobré vyhlídky a přesto se o ni a jejího syna Bůh postaral tak, 

že vyřešil nejen její současnou kritickou situaci a daleko do budoucnosti… 

24.12.2016      pastor Michal Ondruch                 
 

  „ Půlnoční služba – Buď cele při Něm. “      dostupné na CD 
  

Lk 2:4-20 1. Kr 8:5-61 Narození Ježíše – počátek vykoupení lidstva. 

Mnoho významných lidí tento okamžik minulo, ale ti, kteří očekávali na 

Hospodina, byli při tom a věděli to mezi prvními… 

27.11.2016    pastor Michal Ondruch        
 

         „ Ježíš - červený provázek. “          dostupné na CD 
 

 Joz 2:17-21, 1. Jn 5:12 

Možná ne vždycky rozumíme tomu, co Bůh dělá... Nevěstka Rachab byla 

zachráněna i se svou rodinou a je zapsána v rodokmenu Ježíše Krista, 

protože vytrvala navzdory okolnostem. Když se pustíš Ježíše, prohraješ. 

4.12.2016    Rodinná služba    pastor Michal Ondruch 
 

 „ Ježíš v každé knize Bible 3. “                   dostupné na CD  
                   

Sd 2:16, Ř 8:1-2, Jn 5:22-27, Rút 4:1-6, 1. Tim 2:5-7  

Ježíš je soudce a vydavatel zákona. Jsme poddáni zákonu hříchu a smrti, 

ale vysvobozeni zákonem Ducha života v Kristu Ježíši.HALELUJA!!!  



Události 
Pravidelné služby:  

   

Jeseník  (neděle)   

   
Tovární ul. (bývalý Moravolen) 1.1. ZRUŠENO 
9:30  – modlitby před službou 8.1. Rodinná služba 

10:00 – hlavní služba  15.1. Michal Ondruch 

 (souběžně dětská služba) 22.1. Michal Ondruch 

  29.1. Michal Ondruch 

    

Mikulovice  (neděle)   

   
Komunitní centrum Mikulovice   1.1. Josef Rábek 
14:30  – hlavní služba  8.1. Pavel Kolegar 

 (souběžně dětská služba) 15.1. Děvana Rábková 
  22.1. Josef Rábek 

  29.1. Stanislav Jelen 

 

Ostatní pravidelné aktivity:                            

                                                                                            

Modlitební setkání: Každé pondělí v 17:00 hod. 
Hlavní místnost církve NN, 

Tovární 1332/1a ( dále CNN) 

Skupinka Jeseník: Dočasně zrušeno A.Kopancová, Jeseník 

Skupinka v církvi:  Každé úterý v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Biblická hodina: Každá středa v 18:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Skupinky ostatní:    Každý čtvrtek v 18:00 hod. Kořenkovi, Školní 147, Žulová 

Večer hledání: Pátek (po domluvě) v 17:00 h. Hlavní místnost CNN 

Setkání mládeže: Každý pá / so v 15:30 hod. Hlavní místnost CNN 

Modlitební s KS: Čtvrtek 26.1 ve 20:00 hod. Rábkovi, Česká Ves 

              

Informace 
 

 

 

 

CELODENNÍ SEMINÁŘ KURZŮ ALFA – 4.2.2017 (so) Praha, 9-16:30 h. 

Kromě zajímavých seminářů o Alfě a možnosti sdílení zkušeností s pořádáním 

Alfy je možné získat nová přátelství i informace o dalších kurzech o vztazích: 

MANŽELSKÉ VEČERY, PŘÍPRAVA NA MANŽELSTVÍ, VÝCHOVA DĚTÍ, 

VÝCHOVA „TÍNEJDŽRŮ“, nebo se slevou zakoupit zajímavou literaturu a 

potřebné materiály na Alfa kurzy. Kdo má zájem, hlaste se u Katarínky U. 
 

JEŽÍŠŮV HLAS – www.jezisuvhlas.cz - je křesťanský web kde je kázáno 

evangelium Ježíše Krista, které je o lásce, naději a vzkříšeném Spasiteli. Je to cca 

25 minutový týdenní program, který vysvětluje pravdy Božího slova. Nově jsou 

doplňovány videa přímo na kanálu You tube – Voice of Jesus. Něco zajímavého pro 

ženy: Ženy a služba v církvi: https://www.youtube.com/watch?v=04fq215RgRg 

Jelikož Bůh nikomu nestraní tak tady máme i něco zajímavého pro muže: 

MUŽSKÁ KONFERENCE 2016, SKUTEČNÁ PROMĚNA: 
https://www.youtube.com/watch?v=HiM1sdcyytk 
 

 

DĚTSKÁ CÍRKEV – nedávno se na delší dobu uvolnili 2 místa mezi služebníky 

v DC. Tato služba je ideální prostor pro osobní růst ve vztahu s Bohem a také 

v daru vyučování a zasévání správných semínek do té nejlepší půdy jako jsou 

dětská srdíčka…  Pokud máš touhu sloužit Bohu – neváhej oslovit Tomáše  
 

 

 

 

 

 

 

Slovo povzbuzení od Pána: Deuteronomium 1:11  
 
 

Kéž vás Hospodin, Bůh vašich otců, 

rozhojní ještě tisíckrát více a kéž vám 

žehná, jak vám pověděl! 
 

http://www.jezisuvhlas.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=04fq215RgRg
https://www.youtube.com/watch?v=HiM1sdcyytk


Slovo pastora 
 

„Boj se Hospodina, celá země! Třeste se před 
ním, všichni obyvatelé světa! Vždyť on řekl a 
stalo se. On přikázal a uskutečnilo se. 
Hospodin ruší rady národů, maří lidské plány. 
Rada Hospodinova obstojí navěky, plány jeho srdce z pokolení do pokolení. 
Blahoslavený je národ, jehož Bohem je Hospodin; lid, který si vyvolil za 
dědictví.“                                                                       Žalm 33:8-12 
 

 Vítejte u dalšího slova pastora. Naše úvodní písmo je ze Žalmu 33 a 

mluví mimo jiné o tom jaký je rozdíl mezi lidskými plány a Božími. Mezi 

lidskými radami a radami Božími. Věřím, že mnoho lidí si dává novoroční 

předsevzetí, že shromažďují své rady a plánují své plány. A na tom není nic 

špatného, pokud ta předsevzetí, ty rady a plány jsou podřízeny Božím plánům a 

radám. 

 Pokud totiž nejsou, tak jakkoliv dobré mohou vypadat, jsou to jen 

skutky naší vůle, závislé na naší síle, našem odhodlání a podřízené našim 

zdrojům. Nemluvím o tom, že by to byla špatná předsevzetí, špatné plány, či 

nedobré rady. Jen mluvím o tom, že bez ohledu na vaši sílu, vaše odhodlání, či 

vaše zdroje – mají slabý základ. A to proto, že my lidé jsme sami o sobě slabí, 

nedostateční. A také o tom, že Bůh zde není od toho, aby požehnal a zaopatřil 

naše předsevzetí, naše rady a naše plány. On požehnává a zaopatřuje Své rady 

a plány. Nemůžeme si žít po svém, dělat jen své věci, bez toho, abychom se Mu 

podřídili a očekávat, že Stvořitel vesmíru bude naším „požehnátorem“, někým 

kdo bude požehnávat a zaopatřovat naše předsevzetí, naše plány a naše rady. 

 Navrhnu nám lepší cestu. Cestu, která vede k úspěchu, která vede 

k tomu, že plány se zdaří. Vše co pro začátek potřebujeme, je výměna plánů a 

rad. A nebojte se: Boží plány a rady jsou plány a radami milujícího Otce, který 

ví všechno a samozřejmě tak ví, co je pro nás nejlepší. Takže Jeho plány a rady 

jsou tím nejlepším, co pro nás kdo kdy může mít. Dokonce i lepší než ty naše. 

Odvažme se v roce 2017 důvěřovat Bohu a Jeho lásce k nám, odvažme se 

důvěřovat Jeho plánům a záměrům pro naše životy. Přijměme je za své, učiňme 

rozhodnutí, že odložíme své plány a přijmeme plány svého Otce, a pak si 

můžeme být jisti, že jejich naplnění nespočívá jen v naší síle a našich zdrojích, 

ale že jsme uschopněni Bohem a zmocněni k tomu, abychom tyto Jeho plány a 

rady naplnili. 

     pastor Michal 

Modleme se …bez přestání! 
 

 

„Modlit se za vedení a nasměrování Duchem  
Svatým proto, abychom byli nástroji Jeho  
lásky v tomto ztraceném a temném světě.“ 
 

Podívejme se dnes na této stránce na téma letošního týdne půstu a 

modliteb. Takže do toho. 

Cílem je, abychom byli nástroji Jeho lásky v tomto ztraceném a temném 

světě. Tento svět totiž nepotřebuje něco jiného. Nepotřebuje pozlátka, show, 

či jen zábavu. Potřebuje, aby láska Boží byla projevena, aby to, že Bůh je 

miluje, odpustil jim jejich hříchy a přijal je v tom milovaném. A k tomu musíme 

kráčet v Boží lásce. Pokud totiž nebudeme milovat Boží láskou, nebudeme 

nástroji Boží lásky. 

Dovolte, abych tady něco řekl: tento svět je ztracený a temný. Lidé 

dělají různé věci, a mnohé z nich nejsou správné, prostě hřeší a jsou v tom 

dobří. Bible říká, že právě proto přišel Ježíš, aby zachránil hříšné. To ale 

neznamená, že Bůh souhlasí s tím, co ti lidé dělají. A tak je to i s námi: 

potřebujeme ty lidi milovat, ale nemusíme souhlasit s tím, co dělají a jak se 

chovají. 

Modlit se za vedení a nasměrování Duchem svatým proto …. 

A tady je ten základ. Duch Svatý je Bůh, který je tady na této zemi, aby 

zjevil Boží vůli, zmocnil věřící, k Jejímu činění a potvrzoval Boží Slovo 

znameními a divy. A k tomu abychom byli efektivními nástroji Boží lásky, 

potřebujeme pomoc a zmocnění Duchem Svatým, a to z toho prostého důvodu, 

že sami to nedáme. Duch Svatý je zde, aby nám pomohl, ale Jeho pomoc a 

zapojení nikdy není automatické. Je třeba Ducha Svatého požádat a také být 

vnímavý na Jeho pomoc, vedení a zmocnění. 

 A tady nám příhodně přichází vhod náš týden půstu a modliteb, týden, 

kdy budeme podmaňovat své tělo, oddělíme se od lákadel tohoto světa a 

přilneme k Bohu, týden kdy vyměníme přítomnost tělesnosti za přítomnost 

Boží. Využijme tedy tuto příležitost k tomu, abychom si v tomto čase rozvinuli 

citlivost na Ducha Svatého tím, že odstraníme šumy tělesnosti a světskosti a 

jsem si jistý, že budeme vnímat, jak nás Duch Svatý vede k lidem, vede do 

situací a jak Boží láska bude proudit do nás pro to, aby Bůh mohl ty lidi 

zachránit a situace změnit. A pak už je potřeba jen jednat. 

  

 pastor Michal 



 
                                     

                                                                        

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé oslavenkyně, SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME !!! 
 

 

Nová chvála  
VŠECHNA SLÁVA I ČST I MOC 
 

Všechna sláva i čest i moc patří Tobě, Pane,  Ty jsi Bůh zázraků 
Všechna sláva i čest i moc patří Tobě, Pane,  Ty jsi Bůh zástupů 
 
Jsi tady přítomný                   (Jehova Shamma) 
 

Jsi naše spravedlnost            (Jehova Tsidkenu) 
 

Ty jsi náš pastýř                     (Jehova Raah) 
 

Ten, který zaopatří               (Jehova Jireh) 
 

Ty jsi náš Lékař                      (Jehova Rapha) 
 

Ty jsi náš pokoj                      (Jehova Shalom) 
 

Jsi naše vítězství                    (Jehova Nissi) 
 

Jsi stále stejný…                     (Jehova El-Shadai) 
 
 

                                                            

Ze života sboru:  

         

   Týden půstu a modliteb 
  

 

 „Vyhlásil jsem tam u řeky Ahavy půst, abychom se pokořovali 
před svým Bohem a vyprosili si od něj přímou cestu pro sebe, pro své děti 
a pro všechen svůj majetek, neboť jsem se styděl žádat od krále vojsko 
a jezdce, aby nás po cestě chránili před nepřáteli. Řekli jsme totiž králi: 
Dobrotivá ruka našeho Boha je nade všemi, kdo ho hledají, ale jeho moc a 
hněv je proti všem, kdo ho opouštějí. Postili jsme se a žádali jsme toto 
od svého Boha a on se dal pohnout našimi prosbami.“     Ezdráš 8:21-23 
 

 Jako každoročně, tak i letos budeme mít v lednu týden půstu a 

modliteb. V letošním roce to bude od 23.1. do 29.1. Vím, že v minulých 

letech, když jsme se odevzdali Bohu, že oddělíme ten čas pro Něj a Jeho 

záměr, tak Bůh jednal a promlouval. A věřím, že tomu tak bude i letos, ale aby 

se to dělo, potřebujeme se skutečně oddělit pro Něj. Takže dovolte, abych 

zopakoval několik všeobecně známých principů a věcí, tak abychom na ně 

nezapomněli: 

 „Toto je půst, který si přeji: Rozvázat pouta ničemnosti, uvolnit řemeny 
jha a propustit utlačované na svobodu, zpřetrhat každé jho. Když budeš lámat 
hladovému svůj chléb a chudé bezdomovce přivedeš do domu, když uvidíš 
nahého, zakryješ ho a vůči vlastnímu tělu a krvi nebudeš lhostejný,“ Iz 58:6-7 
 

 A v tomto Písmu jsou uvedené. Takže vidíme tady rozvázání pout 

ničemnosti – což mluví o posvěcení, mluví o tom, že bychom měli podmanit své 

tělo. Dále se tu mluví o zpřetrhání jha, což také mluví o svobodě od otroctví 

tělesných žádostí. Dále se tu mluví o lásce Boží projevené k ostatním lidem. 

 Prostě půst není jen o nás, ale je o tom, že zapřeme sami sebe, 

podmaníme své tělo a věnujeme svou pozornost něčemu většímu, než jsme my 

sami. 

 Pojďme se tedy letos společně postit a modlit v tom správném postoji a 

zaměření.A jaké bude zaměření letošního týdne půstu a modliteb? 

Jednoduché: 
 

1) modlit se za vedení a nasměrování Duchem proto, abychom byli nástroji 

Jeho lásky v tomto ztraceném a temném světě. (více na stránce Modleme se…) 

Jana Weisová 7.1. 

Katarína Tóthová          10.1. 

Vlasta Kocourková 14.1. 

Romana Orságová               19.1. 

  

  

  
 



   pastor Michal 


